

公益財団法人相模原市スポーツ協会創立70周年記念・市制施行70周年記念第17回相模原市スポーツ少年団バドミントン交流大会開催要項

- 1. 趣 旨 交流大会を通してスポーツの喜びを経験する機会を増やすとともに団員相互の 交流を深め、心身ともに健全な少年少女を育成する。
- 2. 主 催 公益財団法人相模原市スポーツ協会相模原市スポーツ少年団
- 3. 主 管 相模原市バドミントン協会
- 4. 日 時 令和6年10月12日(土) 午前8時30分集合
- 5. 会場においる ほねごりアリーナ (北総合体育館) 体育室
- 6. 参加費 1人200円 ※各団の金額は申込期限日に決定し、それ以降の変更は認めない。
- 7. 申込方法 各団で人数を取りまとめ、別紙「大会申込書」に必要事項を記入し、相模原市スポーツ少年団本部事務局へ提出の上、下記口座に参加費を振り込むこと。

《提出先》〒252-0236 相模原市中央区富士見 6-6-23 けやき会館 4 階公益財団法人相模原市スポーツ協会相模原市スポーツ少年団本部事務局
Eメール sspo@sagamihara-sport.or.ip

《振込先》

銀行名 : 横浜銀行相模原駅前支店

口座: 普通1054662

名 義 : 相模原市スポーツ少年団

本部長 近藤 和彦

- 9. 競技規則 (公財)日本バドミントン協会競技規則による。 ただし、ポイントについては別に定める。
- 10. 種 別 男子シングルス

6年生の部・5年生の部・4年生の部・3年生の部・2年生以下の部 女子シングルス

6年生の部・5年生の部・4年生の部・3年生の部・2年生以下の部 ※ただし、参加者数が2名に満たない種別がある場合、他種別と調整する。

11. 参加資格 令和6年度相模原市スポーツ少年団バドミントン種目に登録している者。 スポーツ安全保険または同等の傷害保険に加入している者。(大会における負傷 事故においては、応急手当は行うが、以降は自己負担とする。)

- 12. 表 彰 (1) 団対抗で総合優勝、準優勝にカップと賞状を授与する。
  - (2) 各種別の優勝・準優勝・第3位の選手に賞状とメダルを授与する。
- 13. 個人情報 主催者等は個人情報に関する法令を遵守し、公益財団法人相模原市スポーツ協会個人情報保護規程に基づき、取得した個人情報について適正に取り扱う。主催者等が取得した個人情報は、開催案内、連絡確認、結果公表、結果管理、写真掲載、保険申込、統計資料作成、その他大会運営上必要な連絡に使用する。また、大会結果及び写真については、ホームページに掲載する場合がある。
- 14. その他 (1)各団の指導者は審判員も兼ねること。詳細については主管協会に一任する。
  - (2) 昨年度優勝・準優勝団は当日必ずカップを持参すること。
  - (3) 大会当日は団旗を持参すること。
  - (4)「大会申込書」には必ずふりがなを記載すること。

## 大会申し合わせ事項

- (1) 本大会は、日本バドミントン協会現行規則により行います。なお、ポイントは1ゲーム15ポイント、2ゲーム先取の3ゲームマッチ(最大21ポイント)を適用します。
- (2) 試合は、原則として**流し込み形式**で進行します。タイムテーブルの時刻・コート番号は目安ですので、コールに注意し、試合が近づいてきたらコート近くで待機していてください。
  - ただし、競技の進行状況によって変更することもあります。
- (3) 第一試合の審判は本部で指名しますが、それ以後の試合については、前試合の勝者は線審、敗者は主審を行ってください。
- (4) 選手は自らの試合の際に、同チームから線審・得点板係を各々1名ずつ同行してください。
- (5) 試合終了後は、速やかに審判用紙を本部まで提出してください。
- (6) 水分補給のためのコートサイドへのドリンク類の持ち込みは、専用ボトルもしくは フタ付のものとし、用意したカゴやラケットバッグ等に入れること。床に直接タオ ルなどを置かないこと。
- (7) シューズの裏を手で拭かない。
- (8) プレーヤー同士やコーチとハイタッチ等の接触を行わない。
- (9) 試合前後に対戦相手と握手をしない。

## その他の注意事項

- ・上履き、下履きの区別を徹底してください。
- ・盗難に注意してください。貴重品は各自で保管願います。
- ・車で来場する場合は、出来る限り乗り合わせをし、台数の節減に努めてください。
- ・大会終了後、簡単な床掃除・後片付けをし、ゴミ等を残さないでください。